



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220065

O Município de SANTA BÁRBARA DO PARÁ, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 17.852.968/0001-49, com sede na rodovia augusto meira filho, km 17, representado por MARIA LUISA VALENTE DE MATOS DE MORAES, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e F L DE OLIVEIRA EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 18.833.321/0001-32, com sede na R FRANCISCO AMANCIO N 1248, CENTRO, Santa Izabel do Pará-PA, CEP 68790-000, representada por FRANCINEY LIMA DE OLIVEIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 5.747,95 (cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 28.910,57 (vinte e oito mil, novecentos e dez reais e cinquenta e sete centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010274	Açúcar triturado fino embalagem de 01 Kg	QUILO	75,00	4,490	336,75
	Açúcar triturado fino embalagem de 01 Kg				
010277	Azeitona em sachê com embalagem de 500 g	UNIDADE	6,00	13,430	80,58
	Azeitona em sachê com embalagem de 500 g				
010278	Alho em kilo	QUILO	1,00	20,000	20,00
	Alho em kilo				
010279	Batata palha de embalagem de 01 kilo	QUILO	2,00	27,200	54,40
	Batata palha de embalagem de 01 kilo				
010286	Canela em pó	QUILO	20,00	13,990	279,80
	Canela em pó				
010288	Cheiro verde maço	MAÇOS	2,00	2,780	5,56
	Cheiro verde maço				
010289	Cebola em kilo	QUILO	2,00	4,590	9,18
	Cebola em kilo				
010299	Frango congelado embalagem de 01 kg	QUILO	12,00	15,000	180,00
	Frango congelado embalagem de 01 kg				
010301	Leite de coco em vidro de 500ml	UNIDADE	45,00	8,530	383,85
	Leite de coco em vidro de 500ml				
010302	Leite condensado em caixa de 395g	UNIDADE	60,00	4,700	282,00
	Leite condensado em caixa de 395g				
010304	Milho branco em pacote de 500g	PACOTE	60,00	4,460	267,60
	Milho branco em pacote de 500g				
010312	Refrigerante PET c/ 06 garraf. de 2 Lit. cada pacote	PACOTE	5,00	22,750	113,75
	(Sabor Uva, Laranja, Guaraná, Refrigerante PET c/ 06 garraf. de 2 Lit. cada pacote				
	(Sabor Uva, Laranja, Guaraná, Colo)				
010314	Salsicha hot dog (Mista)	QUILO	12,00	20,000	240,00
	Salsicha hot dog (Mista)				
010315	Suco caixinha de 200 ml (Abacaxi, Caju, Goiaba, Laranja)	UNIDADE	1.250,00	2,790	3.487,50
	Suco caixinha de 200 ml (Abacaxi, Caju, Goiaba, Laranja)				
012986	MARGARINA COM SAL 250g	UNIDADE	2,00	3,490	6,98
	MARGARINA COM SAL 250g				
VALOR GLOBAL R\$					5.747,95

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

RODOVIA AUGUSTO MEIRA FILHO KM17 SN



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

A publicação resumida do presente Termo Aditivo, na empresa Oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciado pela Administração de Santa Bárbara do Pará, até o quinto dia útil do mês seguinte a de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 dias daquela data nos termos do Paragrafo único do artigo 61. Da lei 8.666/83

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

SANTA BÁRBARA DO PARÁ - PA, 29 de Setembro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF) 17.852.968/0001-49
CONTRATANTE

F L DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ 18.833.321/0001-32
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. Yuri Pires M. do Nascimento
012.172.002-00

2. Anderson F. de Moraes
040.433.722-80